
Berita Acara Pengajaran PRAKTIKUM AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH-

0629 (3 SKS) 

Dosen: 201104415-HNU 

Kelas: 63.3C.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
402-
D2 

2024-09-27 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:44 -
16:26:20  

- Pengertian Ak. Keu - SAK - 
Laporan keu  

P1. SAK & Laporan Keuangan Jumlah 
mahasiswa = 45 orang Jumlah Hadir 
= 44 Orang Jumlah Tidak Hadir = 1 
Orang  

Memenuhi  

2 
402-
D2 

2024-10-04 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:03 -
16:29:03  

- Kas - Setara Kas - 
Rekonsiliasi Bank  

P2. Kas Setara Kas Rekonsiliasi Bank. 
Jumlah mahasiswa = 45 orang 
Jumlah Hadir = 40 Orang Jumlah 
Tidak Hadir = 5 Orang  

Memenuhi 

3 
402-
D2 

2024-10-11 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:16 -
16:25:24  

- Lap arus Kas - Direct an 
Indirect method  

P3. Laporan Arus Kas Jumlah 
mahasiswa = 45 orang Jumlah Hadir 
= 43 Orang Jumlah Tidak Hadir = 2 
Orang  

Memenuhi 

4 
402-
D2 

2024-10-18 14:10-
16:40 
Masuk: 14:13:02 -
16:26:41  

account receivable & 
investmen properties  

P4. Piutang dan Investment property 
Jumlah mahasiswa = 45 orang 
Jumlah Hadir = 42 Orang Jumlah 
Tidak Hadir = 3 Orang  

Memenuhi 

5 
402-
D2 

2024-10-25 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:39 -
16:32:45  

inventory  
P5. Inventory (Persediaam) Jumlah 
mahasiswa = 45 orang Jumlah Hadir 
= 44 Orang Jumlah Tidak Hadir = 1 
Orang  

Memenuhi 

6 
402-
D2 

2024-11-01 14:10-16:40 
Masuk: 14:12:04 -
16:26:16  

fixed asset & Intangible Aset  
P6. Fixed Asset & Intangible Asset 
Jumlah mahasiswa = 45 orang 
Jumlah Hadir = 41 Orang Jumlah 
Tidak Hadir = 4 Orang  

Memenuhi 

7 
402-
D2 

2024-11-08 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:05 -
16:31:45  

Review  
P7. Quiz Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 44 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 1 Orang  

Memenuhi 

8 
402-
D2 

2024-11-15 14:10-16:40 
Masuk: 14:12:05 -
16:31:45  

UTS  
P8. UTS Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 45 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 0 Orang  

Memenuhi 

9 
402-
D2 

2024-11-22 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:36 -
16:33:41  

Liabilities  
P9. Liabilitas Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 41 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 4 Orang  

Memenuhi 

10 
402-
D2 

2024-11-29 14:10-
16:40 
Masuk: 14:11:15 -
16:26:26  

ekuitas  
P10. Ekuitas Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 42 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 2 Orang  

Memenuhi 

11 
402-
D2 

2024-12-06 14:10-
16:40 
Masuk: 14:11:12 -
16:30:59  

EPS  
P11. Earning Per Share Jumlah 
mahasiswa = 45 orang Jumlah Hadir 
= 37 Orang Jumlah Tidak Hadir = 8 
Orang  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
402-
D2 

2024-12-13 14:10-
16:40 
Masuk: 14:11:05 -
16:26:48  

Income Expenses  
P12. Penghasilan (Income) dan Biaya 
(Expenses) Jumlah mahasiswa =45 
orang Jumlah Hadir = 45 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = - Orang  

Memenuhi  

13 
305-
D2 

2024-12-14 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:26 -
09:52:42  

Income Taxes  
P13. Pajak Penghasilan (Income 
Taxes). Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 37 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 8 Orang  

Memenuhi 

14 
402-
D2 

2025-01-10 14:10-
16:40 
Masuk: 14:11:39 -
16:25:01  

akuntansi imbalan pasca kerja  

P14. ACCOUNTING FOR POST- 
EMPLOYMENT BENEFITS (PSAK 24) 
Jumlah mahasiswa = 45 orang 
Jumlah Hadir = 40 Orang Jumlah 
Tidak Hadir = 5 Orang  

Memenuhi 

15 
402-
D2 

2025-01-17 14:10-
16:40 
Masuk: 14:13:41 -
16:27:07  

Review  
P15. Tugas PBL Jumlah mahasiswa = 
45 orang Jumlah Hadir = 44 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 1 Orang  

Memenuhi   

16 
402-
D2 

2025-01-24 14:10-
16:40 
Masuk: 14:13:41-
16:40:07  

UAS  
P16. UAS Jumlah mahasiswa = 45 
orang Jumlah Hadir = 45 Orang 
Jumlah Tidak Hadir = 0 Orang  

Memenuhi   

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 63231136 YOHANES LEO PARERA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 63231140 MUHAMMAD ALFIAN AVISENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 63231160 FEBY DWI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 63231167 NOVA WAHYU MAHARDHIKA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
5 63231169 ABDUL QODAR RIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 63231172 CHIKA LUTVITA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
7 63231176 NADYA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 
8 63231177 AYU HALIZAH RAHMA ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
9 63231180 CAROLIN BERNADETHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 63231194 FITRIA FEBRIANTI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
11 63231218 AULIA FEBRIYANI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 63231228 AISAH RACHMASYIFA ARIANTA 
NASUTION ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 63231229 SINDY DWI PUSPITA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 63231240 ZAHWA KHAIRUNNISA ASYWAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 63231241 MUHAMAD RAIHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 63231242 MARIAM RAHMA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
17 63231247 KAIRA FLAMORA SAVITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
18 63231248 RIFKY SYAH REZKTY LUBIS ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
19 63231249 ALYA ULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 63231257 MEGA KRISTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
21 63231268 ALIFIA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 63231273 RIRIN ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 63231301 SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 63231302 IRFA NURISMA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
25 63231305 AMANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 63231310 NABILA SALWA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 63231316 DANIEL ALVIN ROBERTO PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
28 63231324 ZAHRA DESTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 63231345 NADIYA NOVA HERIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 63231357 ADITYA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
31 63231358 AYESHA AZZAHRA PRAMA DIVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 63231371 OBET TRI BOY SEMBIRING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
33 63231405 DWI RIZKIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 63231409 AMELIA HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 63231411 DESTA ZAHWA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 63231443 AURIA AURORA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 63231445 DEWI SEKAR ARUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
38 63231447 ZAHRAH AZIZAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
39 63231453 ANISA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 63231458 NOVIA RAHMASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 63231478 DWI RIZKY NANIA LAKATEFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
42 63231501 MAYA AFRIYANTI MULYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 63231506 AIDAH DIANA FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
44 63231509 ASMAIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 63234014 INTAN SAUQIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 44 40 43 42 45 41 44 45 41 42 37 45 37 40 44 45 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 63231136 YOHANES LEO PARERA 0 0 0 0 A 
2 63231140 MUHAMMAD ALFIAN AVISENA 0 0 0 0 A 
3 63231160 FEBY DWI LESTARI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
4 63231167 NOVA WAHYU MAHARDHIKA 0 0 0 0 B 
5 63231169 ABDUL QODAR RIYANTO 0 0 0 0 A 
6 63231172 CHIKA LUTVITA DEWI 0 0 0 0 B 
7 63231176 NADYA AZZAHRA 0 0 0 0 A 
8 63231177 AYU HALIZAH RAHMA 0 0 0 0 B 
9 63231180 CAROLIN BERNADETHA 0 0 0 0 A 
10 63231194 FITRIA FEBRIANTI 0 0 0 0 B 
11 63231218 AULIA FEBRIYANI 0 0 0 0 A 
12 63231228 AISAH RACHMASYIFA ARIANTA NASUTION 0 0 0 0 A 
13 63231229 SINDY DWI PUSPITA NINGRUM 0 0 0 0 A 
14 63231240 ZAHWA KHAIRUNNISA ASYWAQ 0 0 0 0 A 
15 63231241 MUHAMAD RAIHAN 0 0 0 0 A 
16 63231242 MARIAM RAHMA 0 0 0 0 A 
17 63231247 KAIRA FLAMORA SAVITA 0 0 0 0 A 
18 63231248 RIFKY SYAH REZKTY LUBIS 0 0 0 0 B 
19 63231249 ALYA ULANDARI 0 0 0 0 A 
20 63231257 MEGA KRISTINA 0 0 0 0 A 
21 63231268 ALIFIA RAHMAWATI 0 0 0 0 A 
22 63231273 RIRIN ANDINI 0 0 0 0 A 
23 63231301 SAFITRI 0 0 0 0 A 
24 63231302 IRFA NURISMA 0 0 0 0 A 
25 63231305 AMANDA PUTRI 0 0 0 0 A 
26 63231310 NABILA SALWA SAPUTRI 0 0 0 0 A 
27 63231316 DANIEL ALVIN ROBERTO PURBA 0 0 0 0 A 
28 63231324 ZAHRA DESTIA 0 0 0 0 A 
29 63231345 NADIYA NOVA HERIANI 0 0 0 0 A 
30 63231357 ADITYA RAHMAN 0 0 0 0 A 
31 63231358 AYESHA AZZAHRA PRAMA DIVA 0 0 0 0 A 
32 63231371 OBET TRI BOY SEMBIRING 0 0 0 0 A 
33 63231405 DWI RIZKIYAH 0 0 0 0 A 
34 63231409 AMELIA HIDAYAT 0 0 0 0 A 
35 63231411 DESTA ZAHWA AULIA 0 0 0 0 A 
36 63231443 AURIA AURORA 0 0 0 0 A 
37 63231445 DEWI SEKAR ARUM 0 0 0 0 A 
38 63231447 ZAHRAH AZIZAH 0 0 0 0 A 
39 63231453 ANISA AMALIA 0 0 0 0 A 
40 63231458 NOVIA RAHMASARI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
41 63231478 DWI RIZKY NANIA LAKATEFA 0 0 0 0 A 
42 63231501 MAYA AFRIYANTI MULYADI 0 0 0 0 A 
43 63231506 AIDAH DIANA FITRIANI 0 0 0 0 B 
44 63231509 ASMAIDAH 0 0 0 0 A 
45 63234014 INTAN SAUQIYAH 0 0 0 0 A 

 


